

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2013	Out/2013	Nov/2013	Dez/2013	Jan/2014	Fev/2014	Mar/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	2.402.296,59	2.413.215,01	3.063.691,00	3.520.260,80	3.029.839,44	3.074.836,84	2.447.268,58
Receita tributária	78.934,32	80.533,33	126.326,50	181.974,98	126.399,32	109.194,68	107.731,14
IPTU	0,00	0,00	48.134,31	94.947,21	0,00	0,00	0,00
ISS	39.262,27	45.735,88	45.221,01	49.100,60	68.576,81	54.883,13	66.880,95
ITBI	10.655,13	4.366,07	6.035,24	6.314,84	4.486,63	11.955,14	8.493,89
IRRF	24.916,55	24.987,78	20.706,61	28.607,82	27.190,12	24.173,04	25.806,22
Outras receitas tributárias	4.100,37	5.443,60	6.229,33	3.004,51	26.145,76	18.183,37	6.550,08
Receita de contribuições	18.589,26	18.588,49	20.330,82	18.744,38	19.571,61	20.013,29	19.932,21
Receita patrimonial	19.855,67	15.757,09	16.561,53	17.048,12	19.207,00	21.146,15	17.613,42
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.998.832,01	2.287.664,43	2.884.233,92	3.296.361,10	2.844.165,57	2.911.997,00	2.284.705,18
Cota-parte do FPM	827.995,36	828.008,05	1.151.742,39	1.737.538,83	1.392.343,34	1.486.819,03	881.973,72
Cota-parte do ICMS	323.129,14	346.029,14	328.867,34	427.498,06	271.868,82	327.177,45	324.509,78
Cota-parte do IPVA	31.194,72	20.727,36	13.333,97	11.077,15	11.086,35	30.575,35	45.526,20
Cota-parte do ITR	424,55	1.697,65	97,77	242,29	94,51	7,53	7,06
Transferências da LC 87/96	569,20	569,20	569,20	569,20	566,41	566,41	0,00
Transferências da LC 61/89	315,94	337,73	374,63	400,40	341,64	289,24	282,61
Transferências do Fundeb	347.409,15	542.135,24	540.050,94	557.016,97	580.906,90	629.320,83	468.212,47
Outras transferências correntes	467.793,95	548.160,06	849.197,68	562.018,20	586.957,60	437.241,16	564.193,34
Outras receitas correntes	286.085,33	10.671,67	16.238,23	6.132,22	20.495,94	12.485,72	17.286,63
DEDUÇÕES (II)	238.615,79	239.473,83	298.996,97	325.545,22	335.260,13	369.086,95	250.459,83
Ded. de receita para formação do Fundeb	238.615,79	239.473,83	298.996,97	325.545,22	335.260,13	369.086,95	250.459,83
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>2.163.680,80</b>	<b>2.173.741,18</b>	<b>2.764.694,03</b>	<b>3.194.715,58</b>	<b>2.694.579,31</b>	<b>2.705.749,89</b>	<b>2.196.808,75</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.877.584,25	3.084.109,01	2.472.273,38	2.461.896,95	2.466.508,91	33.313.780,76	36.332.100,00
Receita tributária	129.443,11	127.889,27	78.401,52	86.456,18	96.818,03	1.330.102,38	1.396.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.081,52	80.000,00
ISS	50.232,10	59.656,70	42.801,79	57.944,37	70.199,99	650.495,60	780.000,00
ITBI	11.114,38	19.164,53	7.500,29	3.020,88	0,00	93.107,02	100.000,00
IRRF	24.587,13	36.394,41	26.350,64	25.490,93	26.618,04	315.829,29	285.000,00
Outras receitas tributárias	43.509,50	12.673,63	1.748,80	0,00	0,00	127.588,95	151.000,00
Receita de contribuições	19.010,16	19.325,33	20.422,90	20.621,20	21.353,34	236.502,99	281.000,00
Receita patrimonial	20.278,15	20.584,25	18.450,39	21.605,84	17.466,32	225.573,93	104.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Transferências correntes	2.425.220,05	2.892.901,11	2.309.906,35	2.280.874,25	2.311.606,60	30.728.467,57	34.231.100,00
Cota-parte do FPM	1.006.624,50	1.341.450,91	1.006.001,61	864.028,09	1.049.647,12	13.574.172,95	14.030.000,00
Cota-parte do ICMS	340.701,34	330.024,82	319.775,52	334.180,88	344.085,33	4.017.847,62	4.500.000,00
Cota-parte do IPVA	79.810,92	89.462,12	89.155,62	66.349,56	58.981,31	547.280,63	550.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	14,30	228,80	6,41	30,84	2.851,71	5.000,00
Transferências da LC 87/96	566,41	566,41	566,41	566,41	566,41	6.241,67	10.000,00
Transferências da LC 61/89	308,19	335,19	319,24	327,97	338,07	3.970,85	5.000,00
Transferências do Fundeb	517.109,83	674.475,76	528.731,69	463.767,80	398.513,51	6.247.651,09	6.400.000,00
Outras transferências correntes	480.098,86	456.571,60	365.127,46	551.647,13	459.444,01	6.328.451,05	8.731.100,00
Outras receitas correntes	283.632,78	23.409,05	45.092,22	52.339,48	19.264,62	793.133,89	319.000,00
DEDUÇÕES (II)	285.602,21	352.370,69	283.209,40	253.091,77	290.669,68	3.522.382,47	3.814.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	285.602,21	352.370,69	283.209,40	253.091,77	290.669,68	3.522.382,47	3.814.000,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>2.591.982,04</b>	<b>2.731.738,32</b>	<b>2.189.063,98</b>	<b>2.208.805,18</b>	<b>2.175.839,23</b>	<b>29.791.398,29</b>	<b>32.518.100,00</b>

Rio Grande do Norte  
Governo Municipal de Parelhas  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2014 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

---

FRANCISCO ASSIS DE MEDEIROS  
PREFEITO

---

---

GIVANEIDE FABIANA DE MACEDO  
CONTADOR(A) CRC/RN 008408/0-3

---